
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 89/ 2023 del 17/05/2023  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER LA FORNITURA DI 
ATTREZZATTURE PER MAXIEMERGENZE PER LE ESIGENZE DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO 
€ 15.721,80 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

_____________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, 
TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER LA FORNITURA 
DI ATTREZZATURE PER MAXIEMERGENZE PER LE ESIGENZE DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO 
€ 15.721,80 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali. 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato alla D.G.R. n. 2701/2019 e dalla D.G.R. n. 4078/2020; 

 
PREMESSO altresì che: 

• con Decreto n. 6883 del 16.05.2019 Regione Lombardia ha stabilito di impegnare e 
contestualmente liquidare l’importo complessivo di € 159.900,00 a favore 
dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza per l’acquisto di mezzi ed attrezzature 
occorrenti per le operazioni di soccorso alla popolazione civile, in attuazione del 
D.P.C.M. 12.04.2018 e del Decreto Capo Dipartimento Protezione Civile n. 4923 del 
05.12.2018; 

• con nota del 13.02.2023 il Direttore della SSD Logistica, Magazzino e Unità Mobili, 
Dr. Alex Zambroni, ha richiesto di utilizzare i fondi residuali destinati l’acquisto di 
materiali/attrezzature occorrenti per le maxiemergenze (di cui al Decreto 
Regionale su richiamato) chiedendo il rifornimento dei prodotti di seguito 
dettagliati: 
 

QUANTITA’ DESCRIZONE PRODOTTO 

2 Gruppo elettrogeno PRAMAC P9000 TRIFASE DIESEL  
DPP / AVR 7,8Kw 3000 giri/min. 

2 Wallbox 22KW rfid charger type2 

4 Telefono Thuraya XT-Lite (dispositivo Satellitare) 

 
• con medesima nota del 13.02.2023 il Direttore della SSD Logistica, Magazzino e 

Unità Mobili, ha allegato i preventivi dei fornitori (con relativo codice identificativo 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

del prodotto Mepa) per il rifornimento dei materiali sopra richiamati; 
 
DATO ATTO che in data 05.04.2023 la SC Economico finanziario ha confermato la 
disponibilità dei fondi residuali per l’acquisito del materiale sopra richiamato e pertanto 
si è proceduto a inoltrare conferma di preventivo ai seguenti fornitori come di seguito 
specificato: 

DESCRIZONE PRODOTTO QUANTITA’ FORNITORE 

Gruppo elettrogeno PRAMAC P9000 
TRIFASE DIESEL DPP / AVR 7,8Kw 3000 
giri/min. 

2 MR SERVICE SRL 

Wallbox 22KW rfid charger type2 2 INFORMATICANET SRL 

Telefono Thuraya XT-Lite (dispositivo 
Satellitare) 4 INTERMATICA SPA 

 
DATO ATTO altresì che in data 14.04.2023 i fornitori hanno confermato i preventivi così 
come precedentemente inoltrati dal Direttore della SSD Logistica, Magazzino e Unità 
Mobili, Dr. Alex Zambroni; 
 
RILEVATA altresì l’opportunità di procedere con affidamenti diretti su piattaforma Mepa, 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, espletati ai sensi dell’art.36, comma 
2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.51 della Legge 108/2021, ad 
invito diretto ai seguenti fornitori, per un importo complessivo pari a € 15.721,80 oltre IVA, 
come di seguito specificato: 
 

DESCRIZONE PRODOTTO QUANTITA’ FORNITORE 
IMPORTO 
UNITARIO  

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

NUMERO 
ORDINE 
MEPA 

Gruppo elettrogeno 
PRAMAC P9000 TRIFASE 
DIESEL DPP / AVR 7,8Kw 
3000 giri/min. 

 

2 MR SERVICE SRL € 6.435,30 € 12.870,60 7234361 

Wallbox 22KW rfid 
charger type2 2 INFORMATICANET SRL € 437,40 €   874,80 7234364 

Telefono Thuraya XT-Lite 
(dispositivo Satellitare) 4 INTERMATICA SPA € 494,10 € 1.976,40 7234368 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 15.721,80 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA € 19.180,60 
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

PRESO ATTO: 
• il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, conferma che 

attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi;  

• il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta unitamente al Direttore della SSD 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili nell’ambito dell’affidamento diretto tramite 
MEPA, espletato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così 
come modificato dall’art.51 della Legge 108/2021, ad invito diretto ai fornitori 
sopra citati per la fornitura dell’acquisto di attrezzature occorrenti per le 
maxiemergenze; 

2. di aggiudicare la fornitura di attrezzature occorrenti per le maxiemergenze per un 
importo complessivo pari a € 15.721,80 oltre IVA come di seguito descritto: 

DESCRIZONE 
PRODOTTO QUANTITA’ FORNITORE 

IMPORTO 
UNITARIO  

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

NUMERO 
ORDINE 
MEPA 

Gruppo elettrogeno 
PRAMAC P9000 
TRIFASE DIESEL DPP / 
AVR 7,8Kw 3000 
giri/min. 

 

2 MR SERVICE SRL € 6.435,30 € 12.870,60 7234361 

Wallbox 22KW rfid 
charger type2 2 INFORMATICANET SRL € 437,40 €   874,80 7234364 

Telefono Thuraya XT-
Lite (dispositivo 
Satellitare) 

4 INTERMATICA SPA € 494,10 € 1.976,40 7234368 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 15.721,80 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA € 19.180,60 

 

 
3. di dare atto che: 
• dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 15.721,80 oltre IVA 

al 22%, pari a € 3.458,80, per un totale di € 19.180,60 IVA inclusa, la quale sarà 
contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2023 al conto 10.10.27.50 "ALTRI 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

BENI MATERIALI DA AMMORTIZZARE GESTIONE MAXI EMERGENZE", centro di costo 
041650 (MAXIMERGENZE), come di seguito dettagliato:  

 
Descrizione 

spesa Anni Importo  
IVA esclusa IVA 22% Importo 

 IVA inclusa Conto Descrizione conto 

Beni 2023 € 15.721,80 € 3.458,80 € 19.180,60   10.10.27.50 

ALTRI BENI MATERIALI 
DA AMMORTIZZARE 

GESTIONE MAXI 
EMERGENZE 

 
• gli oneri sopra indicati sono finanziati per un importo a pari a € 19.180,60 IVA  

inclusa con la quota residua del finanziamento assegnato con Decreto n. 6883 
del 16/05/2019 - codice progetto AREU00035; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi all’espletamento della procedura, il responsabile del 
presente procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, 
dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

5. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della SSD 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili, Dr. Alex Zambroni; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott./Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


